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Przejażdżki tramwajem turystycznym, EscapeBus, gra miejska, rozdawanie sadzonek
drzew i wiele innych atrakcji – tak torunianie bawili się 22 września 2021 r. na festynie
rodzinnym na Rynku Nowomiejskim. Imprezę zorganizowano w ramach Europejskiego
Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu.

Jak co roku miasto włączyło się w obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.
Główne imprezy i wydarzenia zaplanowano na 22 września, kiedy to świętujemy Dzień bez
Samochodu. Jedną z głównych atrakcji rodzinnego festynu na Rynku Nowomiejskim był EscapeBus.
Uczestnicy zabawy musieli rozwiązać zagadki, by wydostać się z autobusu.

- Uwielbiam escape roomy. Odwiedzam ich wiele, w różnych miastach i krajach, ale nigdzie nie
trafiłem na taki autobus. Postanowiłem więc skorzystać z okazji. Zabawa była świetna. Już tylko po to
warto było przyjść na festyn, a skoro już jestem, wezmę dla mamy sadzonkę – mówi 19-letni Damian.

- Mój 10-letni syn uwielbia autobusy i tramwaje. Z racji wieku nigdy nie był w escape roomie, ale tu
spróbujemy razem. A zaraz potem obejrzymy pokaz ratownictwa i idziemy przejechać się
zabytkowym tramwajem. Dobrze, że w tych trudnych czasach można się pobawić na takim festynie,
na świeżym powietrzu i dowiedzieć się przy okazji wielu ciekawych rzeczy – stwierdza Irma Kowalska.

Na festynie nie zabrakło także zielonych atrakcji związanych z promocją projektów unijnych BiT-City
II, realizowanych przez Miejski Zakład Komunikacji. By zielono było nie tylko w przestrzeni publicznej,
ale też w przydomowych ogródkach lub na działkach torunian, MZK we współpracy z Regionalną
Dyrekcją Lasów Państwowych w Toruniu przekazało uczestnikom festynu 300 drzewek różnego
gatunku (świerki, sosny, jabłonki, brzozy). Warunkiem otrzymania drzewka było okazanie
skasowanego biletu MZK, biletu miesięcznego lub odpowiedź na pytanie dotyczące komunikacji
miejskiej i projektu BiT-City.

- Takie drzewko to dla mnie wielka radość. Sadzonki nie są tanie, więc ich nie kupuję, ale kiedy tylko
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są rozdawane, zawsze biorę. Dzięki temu mam już na mojej działce mały lasek – cieszy się starsza
pani.

Chętni mogli także wziąć udział w grze miejskiej "Per pedes" lub rodzinnych ekopotyczkach, obejrzeć
pokazy ratownictwa medycznego, wysłuchać prelekcji nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym i
zapoznać się z pracą EkoPatrolu Straży Miejskiej. Ci, którzy lubią wysiłek fizyczny, mogli sprawdzić
się na ergometrach wioślarskich. Podczas festynu policjanci znakowali rowery, a po ulicach Torunia
kursował darmowy tramwaj turystyczny.

Co ważne, tego dnia warto było zrezygnować z jazdy samochodem, gdyż każdy, kto miał przy sobie
ważny dowód rejestracyjny swojego pojazdu (oraz dowód osobisty), mógł skorzystać z bezpłatnych
przejazdów wszystkimi miejskimi środkami komunikacji.

Organizatorzy: Urząd Miasta Torunia, MZK w Toruniu Sp. z o.o., PZITS Oddział Toruń
Główny Sponsor Wydarzenia: PZU SA
Partnerzy akcji: Komenda Miejska Policji, Komenda Miejska Straży Pożarnej, Straż Miejska w Toruniu,
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu,  AZS UMK, Torvelo Rower Miasta Toruń, Bike
Cafe, Polski Klub Ekologiczny, Teatr Afisz

Zdjęcia: Miejski Zakład Komunikacji 
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